
№147 – 1

Приложение к №147 от 7 декабря 2021 года
Критикуешь - предлагай! Предлагаешь - действуй!

НОВОСТИ
Октябрьского городского поселения

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ УСТЬЯНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ
"ОКТЯБРЬСКОЕ"

РЕШЕНИЕ
от 28 декабря ¬2020 г. № 348

О бюджете муниципального образования "Ок-
тябрьское" Устьянского района Архангельской об-

ласти на 2021 год и на плановый период 2022  и 
2023 годов

Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики бюджета  муници-
пального образования "Октябрьское" Устьянского района 
Архангельской области (далее муниципального образова-
ния) на 2021 год:
1) общий объем доходов бюджета в сумме 339 853 987,26 
рублей;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 343 853 987,26 
рублей;
3) дефицит бюджета  в сумме 4 000 000,00 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муници-
пального образования "Октябрьское" на плановый период 
2022 и 2023 годов:
1) общий объем доходов бюджета на 2022 год в сумме 53 
637 367,44 рублей и на 2023 год в сумме 53 972 435,44 ру-
блей;
2) общий объем расходов бюджета на 2022 год в сумме 
56 137 367,44 рублей  и на 2023 год в сумме 56 472 435,44 
рублей;
3) дефицит бюджета на 2022 год в сумме 2 500 000,00 ру-
блей и на 2023 год в 2 500 000,00 рублей.

Статья 2.
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования, согласно прило-
жению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов источни-
ков финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования согласно приложению № 2 к настоящему ре-
шению.

Статья 3.
Установить прогнозируемое поступление доходов бюдже-
та муниципального образования на 2021 год и на плано-
вый период 2022 и 2023 годов согласно приложению  № 3 
к настоящему решению.

Статья 4.
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального образования на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 4 к на-
стоящему решению. 
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам и непро-
граммным направлениям деятельности), группам и под-
группам видов расходов бюджета муниципального обра-
зования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам бюджета муниципального обра-
зования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов согласно приложению № 6 к настоящему решению.
4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на 
исполнение публичных нормативных обязательств бюд-
жета муниципального образования на 2021 год в сумме 10 
000,00 рублей,    на 2022 год в сумме 10 000,00 рублей и на 
2023 год в сумме 10 000,00 рублей.

Статья 5.
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получа-
емых бюджетом муниципального образования из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 
2021 году в сумме 289 819 889,26 рублей, в 2022 году в сум-
ме 3 420 231,44 рубль и в 2023 году в сумме 3 454 681,44 
рублей, согласно приложению 7 к настоящему решению.
2. Установить, что в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 
2023 годов из бюджета муниципального образования "Ок-
тябрьское" бюджету Устьянского муниципального района 
Архангельской области (далее – бюджет муниципального 
района, муниципальный район) предоставляются иные 
межбюджетные трансферты в случаях заключения согла-
шений с уполномоченными органами местного самоуправ-
ления муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения:
1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в границах посе-

ления;
2) создание, содержание и организация деятельности 
аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спаса-
тельных формирований на территории поселения;
3) осуществление внешнего муниципального финансово-
го контроля;
3. Утвердить объемы предоставления иных межбюджет-
ных трансфертов из бюджета муниципального образо-
вания "Октябрьское" бюджету муниципального района 
на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными согла-
шениями согласно приложению № 8 к настоящему реше-
нию.
4. Утвердить порядок предоставления иных межбюджет-
ных трансфертов бюджету муниципального района на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов на осущест-
вление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 
согласно приложению № 9 к настоящему решению.

Статья 6.
Утвердить объем муниципального дорожного фонда на 
2021 год  в сумме 6 900 000,00 рублей, на 2022 год в сумме 
7 600 000,00 рублей и на 2023 год  в сумме 7 900 000,00 
рублей.
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципаль-
ного дорожного фонда в целях финансового обеспечения 
в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в границах населенных пунктов посе-
лений,  капитального ремонта и ремонт дворовых терри-
торий многоквартирных домов населенных пунктов, осу-
ществляемых за счет муниципальных дорожных фондов
– на 2021 год в сумме 6 900 000,00 рублей. 
В том числе за счет:
– акцизов по подакцизным товарам (продукции), произ-
водимым на территории Российской Федерации – 3 772 
712,00 руб.;
– налоговых и неналоговых доходов местного бюджета, за 
исключением акцизов по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Российской Федера-
ции –3 127 288,00 руб.
– на 2022 год  в сумме 7 600 000,00 рублей. 
В том числе за счет:
– акцизов по подакцизным товарам (продукции), произ-
водимым на территории Российской Федерации – 3 878 
350,00 руб.;
– налоговых и неналоговых доходов местного бюджета, за 
исключением акцизов по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Российской Федера-
ции –3 721 650,00 руб.
на 2023 год в сумме 7 900 000,00 рублей
В том числе за счет:
– акцизов по подакцизным товарам (продукции), произ-
водимым на территории Российской Федерации – 3 994 
700,00 руб.;
– налоговых и неналоговых доходов местного бюджета, за 
исключением акцизов по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Российской Федера-
ции –3 905 300,00 руб.
Утвердить распределение средств муниципального до-
рожного фонда муниципального образования «Октябрь-
ское» по направлениям на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов, согласно приложению № 10 к настоя-
щему решению.

Статья 7.
Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положени-
ем о бюджетном процессе муниципального образования  
основаниями для внесения изменений в показатели свод-
ной бюджетной росписи бюджета муниципального обра-
зования без внесения изменений в настоящее решение 
являются:
а) приведение кодов бюджетной классификации расхо-
дов и источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Октябрьское» в 
соответствие с бюджетной классификацией Российской 
Федерации;
б) перераспределение бюджетных ассигнований в преде-
лах, предусмотренных главным распорядителям средств 
бюджета муниципального образования «Октябрьское» на 
предоставление бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) и субсидий на иные цели, между разделами, под-
разделами, целевыми статьями, группами и подгруппами 

видов расходов классификации расходов бюджетов;
в) перераспределение бюджетных ассигнований между 
подгруппами вида расходов классификации расходов 
бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигно-
ваний, предусмотренных главному распорядителю средств 
бюджета муниципального образования «Октябрьское» по 
соответствующей целевой статье и группе вида расходов 
классификации расходов бюджетов;
г) перераспределение бюджетных ассигнований между 
главными распорядителями бюджета муниципального 
образования «Октябрьское», разделами, подразделами, 
целевыми статьями и видами расходов классификации 
расходов бюджетов с целью обеспечения софинансиро-
вания расходных обязательств, на которые предоставля-
ются субсидии из федерального, областного бюджетов 
и бюджета муниципального образования «Устьянский 
муниципальный район», а также уточнения их объема в 
связи с изменением уровня софинансирования и объемов 
межбюджетных трансфертов из федерального и област-
ного бюджетов и бюджета муниципального образования 
«Устьянский муниципальный район»;
д) перераспределение бюджетных ассигнований между 
группами и подгруппами видов расходов классификации 
расходов бюджетов в пределах расходов на содержание и 
обеспечение функций соответствующих органов местного 
самоуправления муниципального образования «Октябрь-
ское» и расходов на обеспечение деятельности подведом-
ственных казенных учреждений;
е) в случае перераспределения бюджетных ассигнований 
между главными распорядителями бюджетных средств, 
установленным решением о бюджете муниципального об-
разования «Октябрьское», в пределах объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на те же цели;
ж) распределение целевого межбюджетного трансферта, 
поступившего в бюджет муниципального образования 
«Октябрьское», в соответствии с соглашениями (получе-
нии уведомления о предоставлении субсидии, субвенции, 
иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое на-
значение). 

Статья 8.
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 11 к 
настоящему решению. 

Статья 9.
1. Утвердить верхний предел муниципального внутренне-
го долга муниципального образования: 
1) на 1 января 2022 года в сумме 0,00 рублей, в том числе                                 
по муниципальным гарантиям – 0.00 рублей;
2) на 1 января 2023 года в сумме 0,00 рублей, в том числе                               
по муниципальным гарантиям – 0,00 рублей;
3) на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, в том числе                                    
по муниципальным гарантиям – 0,00 рублей.
2. Утвердить:
верхний предел муниципального внутреннего долга му-
ниципального образования на 01 января 2022 года, на 01 
января 2023 года, на 01 января 2024 года и программу му-
ниципальных внутренних заимствований муниципального 
образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов по видам долговых обязательств согласно при-
ложению № 12 к настоящему решению;
программу предоставления муниципальных гарантий му-
ниципального образования на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 13 к 
настоящему решению.
3. Утвердить объем расходов бюджета на обслуживание 
муниципального внутреннего долга муниципального об-
разования на 2021 год в сумме 0,00 рублей, на 2022 год в 
сумме 0,00 рублей и на 2023 год  в сумме 0,00 рублей.

Статья 10.
Утвердить объем резервного фонда администрации муни-
ципального образования "Октябрьское" на 2021 год в сум-
ме 50 000,00 рублей, на 2022 год в сумме 50 000,00 рублей 
и на 2023 год в сумме 50 000,00 рублей.

Статья 11.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Председатель Совета депутатов  
муниципального образования

«Октябрьское» О.А.Борисов
Врио главы муниципального образования

«Октябрьское» В.В.Прожерин

Inform
Текст
6 января



№1472 –

Приложение № 2 
к решению пятьдесят пятой сессии Совета депутатов МО «Октябрьское» от 28.12. 2020 г. № 348

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Октябрьское»  
Устьянского района Архангельской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета/ наименование источ-
ников финансирования дефицита бюджетаглавного администратора источников финан-

сирования дефицита бюджета
источников финансирования 
дефицита бюджета

551 Администрация муниципального образования "Октябрьское" Устьянского района Архангельской области

551 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации

551 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

551 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских поселений

551 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских поселений

Приложение № 3  
к решению пятьдесят пятой сессии Совета депутатов МО «Октябрьское» от 28.12. 2020 г. № 348

Прогнозируемое поступление доходов бюджета муниципального образования "Октябрьское"  
Устьянского района Архангельской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование доходов Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Сумма,рублей
2021 год 2022 год 2023 год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000  50 034 098,00    50 217 136,00    50 517 754,00   
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000  23 160 215,00    23 907 722,00    24 259 050,00   
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110  23 160 215,00    23 907 722,00    24 259 050,00   
«НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ»

1 03 00000 00 0000 000  3 772 712,00    3 878 350,00    3 994 700,00   

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Фе-
дерации

1 03 02000 01 0000 110  3 772 712,00    3 878 350,00    3 994 700,00   

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000  2 509,00    2 500,00    2 500,00   
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110  2 509,00    2 500,00    2 500,00   
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000  13 871 137,00    13 703 240,00    13 596 980,00   
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110  5 859 693,00    5 800 000,00    5 800 000,00   
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налого-
обложения, расположенным в границах городских поселений

1 06 01030 13 0000 110  5 859 693,00    5 800 000,00    5 800 000,00   

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110  8 011 444,00    7 903 240,00    7 796 980,00   
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110  6 011 444,00    5 903 240,00    5 796 980,00   
Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110  2 000 000,00    2 000 000,00    2 000 000,00   
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000  8 430 525,00    8 175 324,00    8 114 524,00   

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением зе-
мельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05025 13 0000 120  124 459,00    88 924,00    88 924,00   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05013 13 0000 120  3 689 408,00    3 500 000,00    3 500 000,00   

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 09045 13 0000 120  4 616 658,00    4 586 400,00    4 525 600,00   

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000  497 000,00    250 000,00    250 000,00   
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
поселений

1 13 01995 13 0000 130  497 000,00    250 000,00    250 000,00   

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000  300 000,00    300 000,00    300 000,00   
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 14 06013 13 0000 430  300 000,00    300 000,00    300 000,00   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000  289 819 889,26    3 420 231,44    3 454 681,44   
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000  289 819 889,26    3 420 231,44    3 454 681,44   
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2 02 10000 00 0000 150  3 061 652,00    2 449 321,44    2 449 321,44   
из них:
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюд-
жетов муниципальных районов

2 02 16001 13 0000 150  3 061 652,00    2 449 321,44    2 449 321,44   

Субсидии бюджетам субъктов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюд-
жетные субсидии)

2 02 20000 00 0000 150  285 796 221,26    -      -     

из них:
Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объ-
екты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного 
развития сельских территорий

2 02 27576 13 0000 150  285 796 221,26   

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2 02 30000 00 0000 150  962 016,00    970 910,00    1 005 360,00   
из них:
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации

2 02 30024 13 0000 150  105 000,00    105 000,00    105 000,00   

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 13 0000 150  857 016,00    865 910,00    900 360,00   

ВСЕГО ДОХОДОВ  339 853 987,26    53 637 367,44    53 972 435,44   

Приложение № 5  
к решению пятьдесят пятой сессии Совета депутатов МО «Октябрьское» № 348 от 28.12.2020г.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям дея-
тельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района Архан-

гельской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

06 100 91070 244 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Софинансирование работ по оборудова-
нию источников наружного противопо-
жарного водоснабжения за счет средств 
бюджета МО "Октябрьское"

06 100 91071 0,00 0,00 0,00

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложе-
ний в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

06 100 91071 521 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Предупреждение и лик-
видация последствий чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий природно-
го и техногенного характера

06 200 00000 122 500,00 122 500,00 122 500,00

Мероприятия в сфере гражданской обо-
роны мероприятия по предупредению 
и ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий, 
осуществляемые муниципальными ор-
ганами

06 200 91050 122 500,00 122 500,00 122 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных  (муниципальных) нужд

06 200 91050 200 122 500,00 122 500,00 122 500,00

Наименование Целевая статья Вид рас-

ходов

2021 год 2022 год 2023 год

руб. руб. руб.

1. Муниципальные программы 322 075 327,26 34 275 697,44 34 349 461,44

Муниципальная программа "Пожарная без-
опасность, безопасность на водных объ-
ектах, защита населения от чрезвычайных 
ситуаций и снижение рисков их возникно-
вения на территории муниципального обра-
зования "Октябрьское" на 2020-2021 годы"

06 000 00000 372 500,00 372 500,00 372 500,00

Подпрограмма "Обеспечение пожарной 
безопасности на территории муниципаль-
ного образования"

06 100 00000 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Оборудование источников наружного 
противопожарного водоснабжения

06 100 S6630 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

06 100 S6630 244 0,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере обеспечения по-
жарной безопасности

06 100 91070 250 000,00 250 000,00 250 000,00



№147 – 3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

06 200 91050 240 122 500,00 122 500,00 122 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

06 200 91050 244 122 500,00 122 500,00 122 500,00

Муниципальная  программа муниципаль-
ного образования "Октябрьское" "Проти-
водействие  экстремизму  и профилактика 
терроризма на территории муниципаль-
ного образования "Октябрьское" Устьян-
ского района " 

07 0 0000000 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Мероприятия по противодействию терро-
ризму и экстремизму

07 000 91060 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 000 91060 244 55 000,00 55 000,00 55 000,00

Иные межбюджетные трансферты 07 000 91060 540 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Муниципальная  программа  "О порядке 
возмещения части убытков перевозчикам, 
осуществляющим перевозку пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по со-
циальнозначимым маршрутам МО "Октябрь-
ское" на 2019-2021 годы" 

09 000 00000 240 000,00 250 000,00 260 000,00

Субсидии организациям автомобильного 
транспорта на возмещение части убытков 
перевозчикам, осуществляющим перевоз-
ку пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом

09 000 93010 240 000,00 250 000,00 260 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

09 000 93010 244 240 000,00 250 000,00 260 000,00

Муниципальная программа "Содержание и 
ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения и улично-до-
рожной сети муниципального образования 
"Октябрьское" Устьянского района Архан-
гельской области на 2019-2021 годы"

05 000 00000 5 900 000,00 6 600 000,00 6 900 000,00

Содержание, капитальный ремонт и ре-
монт автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, включая 
обеспечение безопасности дорожного 
движения на них

05 000 93040 5 300 000,00 6 200 000,00 6 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 000 93040 244 5 300 000,00 6 200 000,00 6 500 000,00

Гашение кредиторской задолженности 
прошлых лет, связанной с финансовым 
обеспечением дорожной деятельности

05 000 93140 600 000,00 400 000,00 400 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 000 93140 244 600 000,00 400 000,00 400 000,00

Муниципальная программа "Комплекс-
ное развитие транспортной инфраструк-
туры городского поселения "Октябрьское" 
Устьянского района Архангельской области 
на 2018-2027 годы"

12 000 00000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Софинансирование дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, капиталь-
ного ремонта и ремонта дворовых терри-
торий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов, осуществляе-
мых за счет бюджетных ассигнований му-
ниципальных дорожных фондов

12 000 S812Д 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

12 000 S812Д 244 0,00 0,00 0,00

Модернизация нерегулируемых пешеход-
ных переходов, светофорных объектов и 
установка пешеходных ограждений на ав-
томобильных дорогах общего пользова-
ния местного значения (дорожный фонд 
Архангельской области)

12 000 S667Д 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

12 000 S667Д 243 0,00 0,00 0,00

Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в муни-
ципальных районах и городских округах 
Архангельской области

12 000 S875Д 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

12 000 S875Д 244 0,00 0,00 0,00

Содержание, капитальный ремонт и ре-
монт автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, включая 
обеспечение безопасности дорожного 
движения на них

12 000 93040 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

12 000 93040 244 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Софинансирование работ по ремонту ав-
томобильных дорог общего пользования 
местного значения МО "Октябрьское" по 
ул.Загородная, ул.Кашина в п.Октябрьский 
за счет средств бюджета МО "Октябрьское"

12 000 93043 0,00 0,00 0,00

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложе-
ний в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности

12 000 93043 521 0,00 0,00 0,00

Софинансирование работ по капитально-
му ремонту  ул.Ленина (обустройство пе-
шеходных переходов) в п.Октябрьский за 
счет средств бюджета МО "Октябрьское"

12 000 93044 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

12 000 93044 243 0,00 0,00 0,00

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложе-
ний в объекты государственной (муници-
пальной) собственности

12 000 93044 521 0,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом муниципаль-
ного образования "Октябрьское" на 2020-
2022годы"

04 000 00000 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Подпрограмма "Повышение эффективно-
сти управления и использования муници-
пального имущества"

04 100 00000 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Усиление контроля  за эффективностью 
использования земельных участков, му-
ниципального имущества

04 100 92020 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных  (муниципальных) нужд

04 100 92020 200 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 100 92020 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 100 92020 244 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Исполнение судебных актов 04 100 93050 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 100 93050 244 0,00 0,00 0,00

Комплексное развитие систем коммуналь-
ной инфраструктуры муниципального обра-
зования "Октябрьское" Устьянского района 
Архангельской области на 2015-2025 годы"

11 000 00000 2 8 9  3 2 9 

557,93

100 000,00 100 000,00

Обеспечение мероприятий по реконструк-
ции систем коммунальной инфраструктуры

11 000 93070 500 000,00 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных  (муниципальных) нужд

11 000 93070 200 500 000,00 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

11 000 93070 240 500 000,00 100 000,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

11 000 93070 244 500 000,00 100 000,00 100 000,00

Софинансирование муниципального раз-
вития

554 00 00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

11 000 93070 414 0,00 0,00 0,00

Обеспечение комплексного развития сель-
ских территорий (реконструкция канали-
зационных очистных сооружений (КОС) в 
п.Октябрьский Устьянского района)

11 000 L5763 2 8 5  7 9 6 

221,26

0,00 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

11 000 L5763 414 2 8 5  7 9 6 

221,26

0,00 0,00

Разработка проектно-сметной документа-
ции для строительства и реконструкции 
(модернизации) объектов питьевого во-
доснабжения

11 000 S6640 0,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

11 000 S6640 414 0,00 0,00 0,00

Разработка проектно-сметной документа-
ции для строительства и реконструкции 
(модернизации) объектов питьевого во-
доснабжения на 2020 год за счет средств 
местного бюджета

11 000 83175 3 033 336,67 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности 

11 000 83175 414 3 033 336,67 0,00 0,00

Муниципальная программа "Комплексное 
благоустройство территории муниципаль-
ного образования "Октябрьское" на 2021-
2023 годы"

03 000 00000 5 643 878,54 6 724 357,44 6 288 121,44

Уличное освещение 03 100 00000 3 614 287,18 3 800 000,00 4 000 000,00

Уличное освещение 03 100 93080 3 614 287,18 3 800 000,00 4 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных  (муниципальных) нужд

03 100 93080 200 3 614 287,18 3 800 000,00 4 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 100 93080 240 3 614 287,18 3 800 000,00 4 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 100 93080 244 814 287,18 800 000,00 850 000,00

Закупка энергетических ресурсов 03 100 93080 247 2 800 000,00 3 000 000,00 3 150 000,00

Организация и содержание мест захоро-
нения

03 200 00000 300 000,00 800 000,00 800 000,00

Организация и содержание  мест захоро-
нения

03 200 93090 300 000,00 800 000,00 800 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных  (муниципальных) нужд

03 200 93090 200 300 000,00 800 000,00 800 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 200 93090 240 300 000,00 800 000,00 800 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 200 93090 244 300 000,00 800 000,00 800 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

03 300 00000 1 729 591,36 2 124 357,44 1 488 121,44

Прочие мероприятия по благоустройству 
территории МО "Октябрьское"

03 300 93100 1 729 591,36 2 124 357,44 1 488 121,44

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных  (муниципальных) нужд

03 300 93100 200 1 694 591,36 2 074 357,44 1 438 121,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 300 93100 240 1 694 591,36 2 074 357,44 1 438 121,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 300 93100 244 1 694 591,36 2 074 357,44 1 438 121,44

Уплата прочих налогов, сборов 03 300 93100 852 35 000,00 40 000,00 40 000,00

Уплата иных платежей 03 300 93100 853 0,00 10 000,00 10 000,00

Приобретение контейнеров (бункеров) для 
накопления твердых коммунальных отходов

03 301 S6740 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 301 S6740 244 0,00 0,00 0,00

Софинансирование мероприятия в сфере 
обращения с отходами производства и по-
требления, в том числе с твердыми ком-
мунальными отходами по  за счет средств 
бюджета МО "Октябрьское"(приобретение 
контейнеров (бункеров) для накопления 
твердых коммунальных отходов)

03 301 93100 0,00 0,00 0,00

Cубсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложе-
ний в объекты  государственной (муници-
пальной) собственности

03 301 93100 521 0,00 0,00 0,00

Софинансирование мероприятия в сфе-
ре обращения с отходами производства и 
потребления, в том числе с твердыми ком-
мунальными отходами по  за счет средств 
бюджета МО "Октябрьское"(создание мест 
(площадок) накопления (в том числе раз-
дельного накопления) твердых коммуналь-
ных отходов)

03 302 93100 0,00 0,00 0,00

Cубсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложе-
ний в объекты  государственной (муници-
пальной) собственности

03 302 93100 521 0,00 0,00 0,00

Создание мест (площадок) накопления (в 
том числе раздельного накопления) твер-
дых коммунальных отходов

03 302 S6740 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 302 S6740 244 0,00 0,00 0,00

Содержание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов

03 303 S6650 0,00 0,00 0,00



№1474 –

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 303 S6650 244 0,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Формиро-
вание современной городской среды на 
территории муниципального образования 
"Октябрьское" на 2018-2024 годы"

13 000 00000 1 130 761,79 500 000,00 500 000,00

Поддержка государственных программ 
субъектов Российской Фнднрации и му-
ниципальных программ формирования 
современной городской среды

13 0F2 55550 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

13 0F2 55550 244 0,00 0,00 0,00

Благоустройство территорий и приобре-
тение уборочной и коммунальной техники

13 000 78840 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

13 000 78840 244 0,00 0,00 0,00

Мероприятия по повышению качества и 
комфорта городской среды муниципаль-
ного образования "Октябрьское"

13 000 93110 1 130 761,79 500 000,00 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

13 000 93110 244 1 130 761,79 500 000,00 500 000,00

Организация работы с молодежью муни-
ципального образования "Октябрьское" 
на 2021-2023гг."

10 000 00000 183 000,00 163 000,00 163 000,00

Мероприятия в области молодежной по-
литики

10 000 95010 183 000,00 163 000,00 163 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных  (муниципальных) нужд

10 000 95010 200 183 000,00 163 000,00 163 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 000 95010 240 183 000,0 163 000,0 163 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 000 95010 244 183 000,0 163 000,0 163 000,0

Муниципальная программа "Развитие му-
ниципального бюджетного учреждения 
культуры "Октябрьский Центральный Дом 
культуры" на 2021-2023 годы"

08 000 00000 17 915 629,00 18 205 840,00 18 405 840,00

Обеспечение деятельности  учреждений 
культуры

08 000 95020 17 915 629,00 18 205 840,00 18 405 840,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 000 95020 610 17 915 629,00 18 205 840,00 18 405 840,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

08 000 95020 611 17 809 789,00 1 8  1 0 0 

000,00

18 300 000,00

Повышение средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений 
культуры в целях реализации Указа Пре-
зидента Российской Федерации от 7 мая 
2012 года № 597 "О мероприятиях по ре-
ализации государственной политики"

08 000 S8310 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государствен-
ного (муниципального) задания на ока-
зание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ)

08 000 S8310 611 0,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

08 000 95020 612 105 840,00 105 840,00 105 840,00

2. Непрограммные направления деятельности 21 778 660,00 21 861 670,00 22 122 974,00

Глава муниципального образования 90 100 00000 1 195 369,00 1 195 369,00 1 195 369,00

Расходы на содержание муниципальных 
органов и обеспечение их функций

90 100 91010 1 195 369,00 1 195 369,00 1 195 369,00

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

90 100 90010 120 1 195 369,00 1 195 369,00 1 195 369,00

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов 

90 100 90010 121 918 102,00 918 102,00 918 102,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам го-
сударственных (муниципальных) органов

90 100 90010 129 277 267,00 277 267,00 277 267,00

Обеспечение  функционирования Главы и 
администрации муниципального образо-
вания

90 000 00000 15 978 096,00 1 5  9 5 0 

394,00

16 177 248,00

Обеспечение функционирования органа 
местного самоуправления

90 200 00000 15 649 797,00 1 5  9 5 0 

394,00

16 177 248,00

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций

90 200 90010 15 544 797,00 1 5  8 4 5 

394,00

16 072 248,00

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов 

90 200 90010 121 9 646 541,00 9 743 006,00 9 840 436,00

Иные выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда

90 200 90010 122 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам го-
сударственных (муниципальных) органов

90 200 90010 129 2 913 256,00 2 942 388,00 2 971 812,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

90 200 90010 244 1 875 000,00 2 000 000,00 2 050 000,00

Закупка энергетических ресурсов 90 200 90010 247 750 000,00 800 000,00 850 000,00

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

90 200 90010 851 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 90 200 90010 852 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Уплата иных платежей 90 200 90010 853 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Осуществление государственных полно-
мочий в сфере административных право-
нарушений

90 200 78680 105 000,00 105 000,00 105 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

90 200 78680 244 94 500,00 94 500,00 94 500,00

Закупка энергетических ресурсов 90 200 78680 247 10 500,00 10 500,00 10 500,00

Резервный фонд местной администрации 92 000 00000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Резервный фонд местной администрации 92 000 90020 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Резервные средства 92 000 90020 870 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Расходы по управлению муниципальной 
собственностью

90 200 91011 0,00 0,00 0,00

Уплата иных платежей 90 200 91011 853 0,00 0,00 0,00

Осуществление первичного воинского 
учета на территории, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

90 000 51180 857 016,00 865 910,00 900 360,00

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов 

90 000 51180 121 565 630,00 572 435,00 596 006,00

Иные выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов, за исклю-
чением фонда оплаты труда

90 000 51180 122 21 400,00 21 400,00 21 400,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам го-
сударственных (муниципальных) органов

90 000 51180 129 170 820,00 172 875,00 179 994,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

90 000 51180 244 76 466,00 75 700,00 78 160,00

Закупка энергетических ресурсов 90 000 51180 247 22 700,00 23 500,00 24 800,00

Расходы на проведение выборов и рефе-
рендумов

90 300 90030 328 299,00 0,00 0,00

Специальные расходы 90 300 90030 880 328 299,00

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансфер-
ты бюджетам поселений из бюджетов му-
ниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями

93 000 98920 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Межбюджетные трансферты 93 000 98920 500 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Иные межбюджетные трансферты 93 000 98920 540 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Непрограммные расходы в сфере дорож-
ного хозяйства

81 000 00000 0,00 0,00 0,00

Расходы в области дорожного хозяйства 
за счет средств бюджета МО "Устьянский 
муниципальный район"

81 200 00000 0,00 0,00 0,00

Содержание, капитальный ремонт и обу-
стройство автомобильных дорог вне гра-
ниц населенных пунктов за счет средств 
муниципального дорожного фонда

81 200 83091 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

81 200 83091 244 0,00 0,00 0,00

Гашение кредиторской задолженно-
сти прошлых лет, связанной с финансо-
вым обеспечением дорожной деятель-
ности вне границ населенных пунктов в 
границах муниципального района, вклю-
чая обеспечение безопасности дорожного 
движения на них за счет средств бюдже-
та МО "Устьянский муниципальный район"

81 201 83091 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

81 201 83091 244 0,00 0,00 0,00

Расходы в области жилищного хозяйства 95 000 00000 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержа-
ние муниципального жилищного фонда

95 000 93030 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных  (муниципальных) нужд

95 000 93030 200 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

95 000 93030 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

95 000 93030 244 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Мероприятия в области жилищного хо-
зяйства

95 000 93040 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных  (муниципальных) нужд

95 000 93040 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

95 000 93040 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

95 000 93040 244 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Закупка энергетических ресурсов 95 000 93040 247 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Исполнение судебных актов 95 000 93050 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных  (муниципальных) нужд

95 000 93050 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

95 000 93050 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

95 000 93050 244 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Исполнение судебных актов РФ и мировых 
соглашений по возмещению вреда, причи-
ненного в результате незаконных дейсвий 
(бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов), органов 
местного самоуправления либо должност-
ных лиц этих органов, а также в результате 
деятельности казенных учреждений

95 000 93050 831 0,00 0,00 0,00

Оплата взносов на капитальный ремонт 
многоквартирных домов

95 000 93060 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

95 000 93060 244 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Расходы в области коммунального хозяй-
ства

96 000 00000 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

96 000 93060 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных  (муниципальных) нужд

96 000 93060 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

96 000 93060 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

96 000 93060 244 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Резервный фонд администрации муници-
пального образования

87 000 81400 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

87 000 81400 244 0,00 0,00 0,00

Развитие территориального общественно-
го самоуправления Архгельской области

90 400 S8420 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

90 400 S8420 244 0,00 0,00 0,00

Расходы в области благоустройства 98 000 00000 300 000,00 400 000,00 400 000,00

Расходы на уличное освещение 98 001 00000 300 000,00 400 000,00 400 000,00

Исполнение судебных актов 98 001 93050 300 000,00 400 000,00 400 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

98 001 93050 244 300 000,00 400 000,00 400 000,00

Доплаты к пенсиям, дополнительное пен-
сионное обеспечение

97 000 00000 308 100,00 308 100,00 308 100,00

Доплаты к пенсиям государственных слу-
жащих субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих

97 000 97010 298 100,00 298 100,00 298 100,00

Пособия, компенсационные и иные со-
циальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных обязательств

97 000 97010 321 298 100,00 298 100,00 298 100,00



№147 – 5

Приложение № 6  
к решению пятьдесят пятой сессии Совета депутатов МО «Октябрьское» от 28.12. 2020 г. № 348

Приложение № 8  
к решению пятьдесят пятой сессии Совета депутатов МО «Октябрьское» от 28.12. 2020 г. № 348

Распределение расходов по разделам и подразделам бюджета муниципального образования "Октябрь-
ское" Устьянского района Архангельской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование разделов/подразделов Р а з -
дел

Под-
раздел

Сумма, рублей

2021 год 2022 год 2023 год

Общегосударственные вопросы 01 00 18 033 544,00   18 007 660,00   18 234 514,00   

Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального обра-
зования

 01 02 1 195 369,00   1 195 369,00   1 195 369,00   

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципального образования

01 03  779 347,00    781 165,00    781 165,00   

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04  15 649 797,00    15 950 394,00   16 177 248,00   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

01 06  30 732,00    30 732,00    30 732,00   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07  328 299,00   

Резервные фонды 01 11  50 000,00    50 000,00    50 000,00   

Другие общегосударственные вопросы 01 13

Национальная оборона 02 00  857 016,00    865 910,00    900 360,00   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03  857 016,00    865 910,00    900 360,00   

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 00  462 500,00    462 500,00    462 500,00   

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09  212 500,00    212 500,00    212 500,00   

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность

03 10  250 000,00    250 000,00    250 000,00   

Национальная экономика 04 00  7 440 000,00    8 150 000,00    8 460 000,00   

Транспорт 04 08  240 000,00    250 000,00    260 000,00   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09  6 900 000,00    7 600 000,00    7 900 000,00   

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12  300 000,00    300 000,00    300 000,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 298 654 198,26    9 974 357,44    9 538 121,44   

Жилищное хозяйство 05 01 2 100 000,00    2 100 000,00    2 100 000,00   

Коммунальное хозяйство 05 02 286 446 221,26    250 000,00    250 000,00   

Благоустройство 05 03  7 074 640,33    7 624 357,44   7 188 121,44   

Другие вопросы в области жилищно-коммунально-
го хозяйства

05 05  3 033 336,67   

Образование 07 00  183 000,00    163 000,00   163 000,00   

Молодежная политика 07 07  183 000,00    163 000,00   163 000,00   

Культура, кинематография 08 00  17 915 629,00    18 205 840,00   18 405 840,00   

Культура 08 01  17 915 629,00    18 205 840,00    1 8  4 0 5 
840,00   

Социальная политика 10 00  308 100,00    308 100,00    308 100,00   

Пенсионное обеспечение 10 01  298 100,00    298 100,00    298 100,00   

Социальное обеспечение населения 10 03  10 000,00    10 000,00    10 000,00   

ВСЕГО РАСХОДОВ  3 4 3  8 5 3 
987,26   

 56 137 367,44    5 6  4 7 2 
435,44   

Социальные выплаты в части исполнения 
публичных нормативных обязательств

97 000 97020 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению

97 000 97020 300 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам

97 000 97020 310 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

97 000 97020 313 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Обеспечение деятельности Совета депу-
татов муниципального образования

91 000 00000 779 347,00 781 165,00 781 165,00

Председатель Совета депутатов муници-
пального образования

91 100 00000 534 165,00 534 165,00 534 165,00

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций

91 100 90010 534 165,00 534 165,00 534 165,00

Фонд оплаты труда государственных (му-
ниципальных) органов 

91 100 90010 121 410 265,00 410 265,00 410 265,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам го-
сударственных (муниципальных) органов

91 100 90010 129 123 900,00 123 900,00 123 900,00

Депутаты представительного органа му-
ниципального образования

91 200 00000 72 000,00 72 000,00 72 000,00

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функ-
ций

91 200 90010 72 000,00 72 000,00 72 000,00

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполне-
ния отдельных полномочий

91 200 90010 123 72 000,00 72 000,00 72 000,00

Обеспечение функционирования Сове-
та депутатов муниципального образо-
вания

91 300 00000 173 182,00 175 000,00 175 000,00

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций

91 300 90010 173 182,00 175 000,00 175 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

91 300 90010 244 173 182,00 175 000,00 175 000,00

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансфер-
ты бюджетам поселений из бюджетов му-
ниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями

93 000 98920 30 732,00 30 732,00 30 732,00

Иные межбюджетные трансферты 93 000 98920 540 30 732,00 30 732,00 30 732,00

Всего: 343 853 987,26 56 137 367,44 56 472 435,44

Объемы предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета  муниципального  
образования "Октябрьское" Устьянского района Архангельской области бюджетуУстьянского 
муниципального района Архангельской области на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023  

годов на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения  
в соответствии с заключенными соглашениями 

Наименование полномочия Сумма, тыс. рублей

2021 год 2022 год 2023 год

участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимиза-
ции и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремиз-
ма в границах поселения

5 000,00 5 000,00 5 000,00

создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения

30 000,00 30 000,00 30 000,00

осуществление внешнего муниципального финансового контроля 30 732,00 30 732,00 30 732,00

Итого 65 732,00 65 732,00 65 732,00

Приложение № 9
к решению пятьдесят пятой сессии 

Совета депутатов МО "Октябрьское" 
от 28.12.2020 г.  № 348

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Устьянского  
муниципального района Архангельской области на 2021 год и на плановый период  

2022 и 2023 годов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного  
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету 
Устьянского муниципального района Архангельской области на 2021 год и на плано-
вый период 2022 и 2023 годов на осуществление части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, разработанный 
в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  устанав-
ливает правила предоставления из бюджета муниципального образования "Октябрь-
ское" Устьянского района Архангельской области и расходования иных межбюджетных  
трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с соглашениями, заключенными  между уполномоченными  органа-
ми местного самоуправления в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 
от 06.10.2003 " 131-ФЗ  (далее – иные межбюджетные трансферты, соглашения).

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются из бюджета муниципального об-
разования "Октябрьское" Устьянского района Архангельской области  (далее – бюджет 
поселения) в бюджет Устьянского муниципального района Архангельской области (да-
лее – районный бюджет) в пределах бюджетных ассигнований на их предоставление, 
предусмотренных в решении о бюджете поселения и сводной бюджетной росписи бюд-
жета поселения на соответствующий финансовый год и на плановый период для осу-
ществления передаваемых в соответствии с соглашениями полномочий.

3. Перечисление средств иных межбюджетных трансфертов осуществляется ежеквар-
тально на единый счет районного бюджета, открытый территориальным органом Феде-
рального казначейства, в порядке, установленном Федеральным казначейством.

4. Учет операций по использованию средств иных межбюджетных трансфертов осущест-
вляется на лицевых счетах получателей средств районного бюджета, открытых в орга-
не Федерального казначейства. Получатели средств районного бюджета представляют 
в орган Федерального казначейства документы, подтверждающие возникновение де-
нежных обязательств, предусмотренные порядком исполнения  бюджета по расходам.
При обеспечении наличными денежными средствами получатели средств районного 
бюджета руководствуются Правилами обеспечения наличными денежными средствами 
организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерально-
го казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципаль-
ных образований), утвержденными приказом Федерального казначейства.

5. Органы местного самоуправления Устьянского муниципального района Архангельской 
области  (далее – органы местного самоуправления района) отражают суммы иных меж-
бюджетных трансфертов в доходах  районного бюджета в соответствии с кодами клас-
сификации доходов, установленными Министерством финансов Российской Федерации.

6. Объемы расходов районного бюджета, осуществляемых органами местного самоу-
правления района за счет средств иных межбюджетных трансфертов, утверждаются ре-
шением представительного органа муниципального образования о районном бюджете.

7. При наличии нескольких заключенных соглашений перераспределение органами 
местного самоуправления района средств иных межбюджетных трансфертов между пе-
реданными полномочиями без изменения в установленном порядке соглашений не до-
пускается.

8. Органы местного самоуправления района  осуществляют кассовые расходы в соответ-
ствии с кодами бюджетной классификации, утвержденной законодательством Россий-
ской Федерации, и нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные пра-
воотношения.
Операции с указанными средствами осуществляются в установленном органом местно-
го самоуправления порядке кассового обслуживания исполнения местного бюджета.

9. Средства иных межбюджетных трансфертов расходуются органами местного само-
управления района на реализацию полномочий по решению вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключенными соглашениями на оплату расходов, предусмотрен-
ных статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

10. Уполномоченные органы местного самоуправления района ежегодно не позднее 25 
января года, следующего за отчетным годом, представляют в администрацию  муници-
пального образования "Октябрьское" Устьянского района Архангельской области  отче-
ты о расходах районного бюджета за отчетный финансовый период, источником финан-
сового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты (по каждому 
соглашению) и отчеты, содержащие сведения о фактических результатах деятельности 
при реализации соглашений (достигнутых значениях целевых показателей, если они 
установлены соглашениями). 

11. Не использованный в отчетном финансовом году остаток средств иных межбюджет-
ных трансфертов на едином счете районного бюджета и суммы восстановленной в те-
чение текущего финансового года дебиторской задолженности подлежат возврату в до-
ход бюджета поселения.



№1476 –

Приложение № 11  
к решению пятьдесят пятой сессии Совета депутатов МО «Октябрьское» № 348 от 28.12.2020г.

Приложение № 12  
к решению пятьдесят пятой сессии Совета депутатов МО «Октябрьское» № 348 от 28.12.2020г.

Приложение № 13  
к решению пятьдесят пятой сессии Совета депутатов МО «Октябрьское» № 348 от 28.12.2020г.

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Октябрьское" Устьян-
ского района Архангельской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование Код бюджетной класси-
фикации Российской Фе-
дерации

Сумма, тыс. рублей

2021 год 2022 год 2023 год

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000  –  –      –     

Получение кредитов от кредитных организа-
ций в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700  –  –      –     

Получение кредитов от кредитных организа-
ций бюджетами сельских поселений в валю-
те Российской Федерации

000 01 02 00 00 13 0000 710  –      –      –     

Погашение кредитов, предоставленных кре-
дитными организациями в валюте Российской 
Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800  –      –      –     

Погашение бюджетами сельских поселений  
кредитов от кредитных организаций в валю-
те Российской Федерации

000 01 02 00 00 13 0000 810  –      –      –     

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000  4 000 000,00    2 500 000,00    2 500 000,00   

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 339 853 987,26   53 637 367,44   53 972 435,44   

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500  339 853 987,26    53 637 367,44   53 972 435,44   

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510  339 853 987,26    53 637 367,44   53 972 435,44   

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений

000 01 05 02 01 13 0000 510  339 853 987,26    53 637 367,44   53 972 435,44   

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600  343 853 987,26    56 137 367,44   56 472 435,44   

Уменьшение прочих остатков средств бюд-
жетов

000 01 05 02 00 00 0000 600  343 853 987,26    56 137 367,44    56 472 435,44   

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610  343 853 987,26    56 137 367,44    56 472 435,44   

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений

000 01 05 02 01 13 0000 610  343 853 987,26    56 137 367,44    56 472 435,44   

Итого 4 000 000,0 2 500 000,0 2 500 000,0

Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования "Октябрьское" 
Устьянского района Архангельской области на 1 января 2022 года, на 1 января 2023 года и на 1 января 

2024 года по видам долговых обязательств

Наименование Сумма,рублей

на 1 января 2022 
года

на 1 января 
2023 года

н а 1  янв а р я 
2024 года

Муниципальные гарантии 0,00 0,00 0,00 

Кредиты кредитных организаций 0,00 0,00 0,00 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

0,00 0,00 0,00 

Итого муниципальный долг 0,00 0,00 0,00 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Октябрьское» 
Устьянского района Архангельской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование показателя 2021 год 2022 год 2023 год

Сумма, ру-
блей

Предельный 
срок пога-
шения

С у м м а ,  
рублей

Пр е д е льный 
срок погаше-
ния

С у м м а ,  
рублей

Предельный 
срок погаше-
ния

Муниципальные заимствования в ва-
люте Российской Федерации, всего

0,00 – 0,00 – 0,00 –

в том числе: – – –

Бюджетные кредиты из других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

0,00 – 0,00 – 0,00 –

Привлечение 0,00 – 0,00 – 0,00 –

из них: привлечение из федераль-
ного бюджета бюджетных кредитов 
на пополнение остатков средств на 
счете бюджета

0,00 – 0,00 – 0,00 –

Погашение 0,00 – 0,00 – 0,00 –

из них: погашение бюджетных креди-
тов на пополнение остатков средств 
на едином счете бюджета

0,00 – 0,00 – 0,00 –

Кредиты кредитных организаций 0,00 – 0,00 – 0,00 –

Привлечение 0,00 – 0,00 – 0,00 –

Погашение 0,00 – 0,00 – 0,00 –

Программа муниципальных гарантий муниципального образования "Октябрьское" Устьянского района 
Архангельской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

1. Перечень муниципальных гарантий муниципального образования «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области, под-
лежащих предоставлению в 2021 – 2023 годах

№ п/п Наименова-
ние принци-
пала

Цель гаранти-
рования

Су мма г а -
рантирова-
ния, рублей

Год предо-
ставления 

Наличие пра-
ва регресс-
ного требо-
вания

П р о в е р к а 
финансово-
го сос тоя-
ния принци-
пала

Иные условия пре-
доставления и ис-
полнения муници-
пальной гарантии

Итого

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных  гарантий бюджета муниципаль-
ного образования «Октябрьское» Устьянского района Архангельской области  по возможным гарантийным случаям

Исполнение муниципальных гарантий Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
муниципальных гарантий  по возможным гаран-
тийным случаям,  рублей

2021 год 2022 год 2023 год

За счет источников финансирования дефицита местного бюджета 0,00 0,00 0,00 

За счет расходов местного бюджета 0,00 0,00 0,00 

Итого 0,00 0,00 0,00 

Приложение № 7  
к  решению пятьдесят пятой сессии Совета депутатов МО "Октябрьское" № 348 от 28.12.2020г. 

Приложение № 1   
к  решению пятьдесят пятой сессии Совета депутатов МО "Октябрьское" № 348 от 28.12.2020г. 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы   
в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов.

Наименование 2021 год  
Сумма (руб.)

2022 год  
Сумма (руб.)

2023 год  
Сумма (руб.)

1 2 2 2

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

 3 061 652,00    2 449 321,44    2 449 321,44   

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития 
сельских территорий

285 796 221,26

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

 857 016,00    865 910,00    900 360,00   

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации

 105 000,00    105 000,00    105 000,00   

ВСЕГО: 289 819 889,26    3 420 231,44    3 454 681,44   

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования "Октябрьское" 
Устьянского района Архангельской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

A7:C55 КБК Наименование главного администратора доходов / наименование дохода

1 2 3

551 Администрация муниципального образования "Октябрьское" Устьянского района Архан-
гельской области

551 1 08 04020 
01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий  должностными лицами  
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

551 1 08 04020 
01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами  
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

551 1 08 07175 
01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специ-
ального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осу-
ществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачис-
ляемая в бюджеты поселений

551 1 08 07175 
01 4000 110 

Государственная пошлина за выдачу  органом местного самоуправления поселения специ-
ального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осу-
ществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачис-
ляемая в бюджеты поселений

551 1 11 05025 
13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

551 1 11 07015 
13 0000 120  

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов  и  иных обязатель-
ных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями

551 1 11 09045 
13 0000 120  

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности город-
ских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

551 1 13 01995 
13 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов город-
ских поселений

551 1 13 02995 
13 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

551 1 14 02053 
13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских посе-
лений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

551 1 14 02053 
13 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских посе-
лений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

551 1 14 06013 
13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах  городских поселений

551 1 14 06025 
13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселе-
ний (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

551 1 16 01074 
01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охра-
ны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

551 1 16 01084 
01 0000 140

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области ох-
раны окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами ор-
ганов муниципального контроля

551 1 16 02010 
02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение законов  и иных нормативных право-
вых актов субъектов Российской Федерации

551 1 16 02020 
02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

551 1 16 07010 
13 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (под-
рядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, за-
ключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения

551 1 16 07090 
13 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в слу-
чае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным ор-
ганом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения

551 1 16 09040 
13 0000 140

Денежные средства, изымаемые в собственность городского поселения в соответствии с 
решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов)

551 1 16 10031 
13 0000 140

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателя-
ми выступают получатели средств бюджета городского поселения



№147 – 7

551 1 16 10032 
13 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского посе-
ления (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (ав-
тономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

551 1 16 10061 
13 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муници-
пальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муници-
пального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
городского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

551 1 16 10062 
13 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муници-
пальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муници-
пального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, 
а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского поселе-
ния за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

551 1 16 10081 
13 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенно-
го с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением), в 
связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

551 1 16 10082 
13 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финан-
сируемого за счет средств муниципального дорожного фонда городского поселения, в свя-
зи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

551 1 16 10100 
13 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконно-
го или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских поселений)

551 1 17 01050 
13 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

551 1 17 05050 
13 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

551 2 02 15001 
13 0000 150

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

551 2 02 15002 
13 0000 150

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов 

551 2 02 16001 
13 0000 150

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

551 2 02 19999 
13 0000 150

Прочие дотации бюджетам городских поселений

551 2 02 25527 
13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на государственную поддержку малого и сред-
него предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на ре-
ализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства

551 2 02 20041 
13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и со-
держание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

551 2 02 20298 
13 0001 150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному  
ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпо-
рации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

551 2 02 20299 
13 0002 150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государствен-
ной  корпорации Фонд содействия  реформированию  жилищно-коммунального хозяйства

551 2 02 20301 
13 0001 150

Субсидии   бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по  капитальному  
ремонту  многоквартирных домов за счет средств бюджетов

551 2 02 20302 
13 0002 150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

551 2 02 20216 
13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в от-
ношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ре-
монта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов

551 2 02 25555 
13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на  поддержку государственных программ субъек-
тов Российской Федерации  и муниципальных программ формирования современной город-
ской среды

551 2 02 25576 
13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение комплексного развития сель-
ских территорий

551 2 02 27576 
13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений 
в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения ком-
плексного развития сельских территорий

551 2 02 29999 
13 0000 150

Прочие субсидии бюджетам городских поселений

551 2 02 35118 
13 0000 150

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

551 2 02 30024 
13 0000 150

Субвенции бюджетам городских поселений  на выполнение  передаваемых   полномочий   
субъектов Российской Федерации

551 2 02 40014 
13 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов мест-
ного значения в соответствии с заключенными соглашениями

551 2 02 49999 
13 0000 150

Прочие межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам городских поселений 

551 2 03 05099 
13 0000 150

Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты городских поселений

551 2 07 05010 
13 0000 150

Безвозмездные поступления от физических лиц и юридических лиц на финансовое обе-
спечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отноше-
нии автомобильных дорог общего пользования местного значения городских поселений

551 2 07 05030 
13 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

551 2 08 05000 
13 0000 150

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм на-
логов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществле-
ние такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

551 218  60010 
13 0000 150

Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муни-
ципальных районов

551 2 19 25555 
13 0000 150

Возврат остатков субсидий на поддержку государственных программ субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды 
из бюджетов городских поселений

551 2 19 60010 
13 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансферотов, име-
ющих целевое назначение, прошлых лет,  из бюджетов городских поселений

Приложение № 10  
к решению пятьдесят пятой сессии Совета депутатов МО «Октябрьское»№ 348 от 28.12.2020 г.

Распределение средств муниципального дорожного фонда муниципального образования  
«Октябрьское» по направлениям на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

0 Содержание, капитальный 
ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользова-
ния местного значения в гра-
ницах населенных пунктов 
поселения, включая обеспе-
чение безопасности дорож-
ного движения на них

Гашение кредиторской 
задолженности прошлых 
лет, связанной с финан-
совым обеспечением до-
рожной деятельности

Проектирование, строи-
тельство и реконструк-
ция автомобильных до-
рог общего пользования 
местного значения в гра-
ницах населенных пун-
ктов поселения

1 2 3 4

Всего:  6 900 000,00    6 300 000,00    600 000,00   

в том числе:

за счет акцизов по по-
дакцизным товарам 
(продукции), произ-
водимым на террито-
рии Российской Феде-
рации

 3 772 712,00    3 172 712,00    600 000,00    -     

за счет налоговых и 
неналоговых доходов 
бюджета МО "Октябрь-
ское", за исключением 
акцизов по подакциз-
ным товарам (продук-
ции), производимым 
на территории Россий-
ской Федерации

 3 127 288,00    3 127 288,00    -     

Муниципальный дорожный фонд на 
2022 год

Содержание, капитальный 
ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользова-
ния местного значения в гра-
ницах населенных пунктов 
поселения, включая обеспе-
чение безопасности дорож-
ного движения на них

Гашение кредиторской 
задолженности про-
шлых лет, связанной с 
финансовым обеспе-
чением дорожной дея-
тельности

Проектирование, строи-
тельство и реконструк-
ция автомобильных до-
рог общего пользования 
местного значения в гра-
ницах населенных пун-
ктов поселения

1 2 3 4

Всего: 7 600 000,00    7 200 000,00    400 000,00   

в том числе:

за счет акцизов по по-
дакцизным товарам 
(продукции), произ-
водимым на террито-
рии Российской Феде-
рации

3 878 350,00    3 478 350,00    400 000,00    -     

за счет налоговых и 
неналоговых доходов 
бюджета МО "Октябрь-
ское", за исключением 
акцизов по подакциз-
ным товарам (продук-
ции), производимым 
на территории Россий-
ской Федерации

3 721 650,00    3 721 650,00    -     

Муниципальный до-
рожный фонд на 2023 
год

Содержание , капита ль-
ный ремонт и ремонт ав-
томобильных дорог обще-
го пользования местного 
значения в границах насе-
ленных пунктов поселения, 
включая обеспечение без-
опасности дорожного дви-
жения на них

Гашение кредиторской 
задолженности про-
шлых лет, связанной с 
финансовым обеспе-
чением дорожной дея-
тельности

Проектирование, стро-
ительс тво и рекон-
струкция автомобиль-
ны х д ор о г  о б щ е г о 
пользования местно-
го значения в границах 
населенных пунктов по-
селения

1 2 3 4

Всего: 7 900 000,00    7 500 000,00    400 000,00   

в том числе:

за счет акцизов по по-
дакцизным товарам 
(продукции), произ-
водимым на террито-
рии Российской Феде-
рации

3 994 700,00    3 594 700,00    400 000,00    -     

за счет налоговых и 
неналоговых доходов 
бюджета МО "Октябрь-
ское", за исключением 
акцизов по подакциз-
ным товарам (продук-
ции), производимым 
на территории Россий-
ской Федерации

3 905 300,00    3 905 300,00    -     



№1478 –

Приложение № 4  
к решению пятьдесят пятой сессии Совета депутатов МО «Октябрьское»№ 348 от 28.12.2020 г.

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Октябрьское"  
Устьянского района Архангельской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование Глава Раздел Подраздел Целевая статья Вид расходов 2021 год 2022 год 2023 год

руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация муниципального образования "Октябрьское" Устьянского района Архангельской области 551 343 043 908,26 55 325 470,44 55 660 538,44
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 551 01 17 223 465,00 17 195 763,00 17 422 617,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 551 01 02 1 195 369,00 1 195 369,00 1 195 369,00
Обеспечение  функционирования Главы и администрации муниципального образования 551 01 02 90 000 90000 1 195 369,00 1 195 369,00 1 195 369,00
Глава муниципального образования 551 01 02 90 100 00000 1 195 369,00 1 195 369,00 1 195 369,00
Расходы на содержание муниципальных органов и обеспечение их функций 551 01 02 90 100 91010 1 195 369,00 1 195 369,00 1 195 369,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

551 01 02 90 100 91010 100 1 195 369,00 1 195 369,00 1 195 369,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 551 01 02 90 100 90010 120 1 195 369,00 1 195 369,00 1 195 369,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 551 01 02 90 100 90010 121 918 102,00 918 102,00 918 102,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) органов

551 01 02 90 100 90010 129 277 267,00 277 267,00 277 267,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций

551 01 04 15 649 797,00 15 950 394,00 16 177 248,00

Обеспечение  функционирования Главы и администрации муниципального образования 551 01 04 90 000 00000 15 649 797,00 15 950 394,00 16 177 248,00
Обеспечение функционирования органа местного самоуправления 551 01 04 90 200 00000 15 649 797,00 15 950 394,00 16 177 248,00
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 551 01 04 90 200 90010 15 544 797,00 15 845 394,00 16 072 248,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 551 01 04 90 200 90010 121 9 646 541,00 9 743 006,00 9 840 436,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 551 01 04 90 200 90010 122 250 000,00 250 000,00 250 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) органов

551 01 04 90 200 90010 129 2 913 256,00 2 942 388,00 2 971 812,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 01 04 90 200 90010 244 1 875 000,00 2 000 000,00 2 050 000,00
Закупка энергетических ресурсов 551 01 04 90 200 90010 247 750 000,00 800 000,00 850 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 551 01 04 90 200 90010 851 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Уплата прочих налогов, сборов 551 01 04 90 200 90010 852 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Уплата иных платежей 551 01 04 90 200 90010 853 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений 551 01 04 90 200 78680 105 000,00 105 000,00 105 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 01 04 90 200 78680 244 94 500,00 94 500,00 94 500,00
Закупка энергетических ресурсов 551 01 04 90 200 78680 247 10 500,00 10 500,00 10 500,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 551 01 07 328 299,00 0,00 0,00
Проведение выборов и референдумов 551 01 07 90 300 00000 328 299,00 0,00 0,00
Расходы на проведение выборов и референдумов 551 01 07 90 300 90030 328 299,00 0,00 0,00
Специальные расходы 551 01 07 90 300 90030 880 328 299,00
Резервные фонды 551 01 11 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Резервный фонд местной администрации 551 01 11 92 000 00000 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Резервный фонд местной администрации 551 01 11 92 000 90020 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Резервные средства 551 01 11 92 000 90020 870 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Национальная оборона 551 02 857 016,00 865 910,00 900 360,00
Мобилизация и вневойсковая подготовка 551 02 03 857 016,00 865 910,00 900 360,00
Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты 551 02 03 90 000 51180 857 016,00 865 910,00 900 360,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 551 02 03 90 000 51180 121 565 630,00 572 435,00 596 006,00
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 551 02 03 90 000 51180 122 21 400,00 21 400,00 21 400,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) органов

551 02 03 90 000 51180 129 170 820,00 172 875,00 179 994,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 02 03 90 000 51180 244 76 466,00 75 700,00 78 160,00
Закупка энергетических ресурсов 551 02 03 90 000 51180 247 22 700,00 23 500,00 24 800,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 551 03 462 500,00 462 500,00 462 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 551 03 09 212 500,00 212 500,00 212 500,00
Муниципальная программа "Пожарная безопасность, безопасность на водных объектах, защита населения от чрезвычай-
ных ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории муниципального образования "Октябрьское" на 2020-
2021 годы"

551 03 09 06 000 00000 122 500,00 122 500,00 122 500,00

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

551 03 09 06 200 00000 122 500,00 122 500,00 122 500,00

Мероприятия в сфере гражданской обороны мероприятия по предупредению и ликвидации последствий чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий, осуществляемые муниципальными органами

551 03 09 06 200 91050 122 500,00 122 500,00 122 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 551 03 09 06 200 91050 200 122 500,00 122 500,00 122 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 03 09 06 200 91050 240 122 500,00 122 500,00 122 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 03 09 06 200 91050 244 122 500,00 122 500,00 122 500,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюд-
жетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местно-
го значения в соответствии с заключенны

551 03 09 93 000 98920 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Межбюджетные трансферты 551 03 09 93 000 98920 500 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Иные межбюджетные трансферты 551 03 09 93 000 98920 540 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Муниципальная  программа "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального об-
разования "Октябрьское" Устьянского района

551 03 09 07 000 00000 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Мероприятия по противодействию терроризму и экстремизму 551 03 09 07 000 91060 60 000,00 60 000,00 60 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 03 09 07 000 91060 244 55 000,00 55 000,00 55 000,00
Иные межбюджетные трансферты 551 03 09 07 000 91060 540 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Обеспечение пожарной безопасности 551 03 10 250 000,00 250 000,00 250 000,00
Муниципальная программа "Пожарная безопасность, безопасность на водных объектах, защита населения от чрезвычайных 
ситуаций и снижение рисков их возникновения на территории муниципального образования "Октябрьское" на 2020-2021"

551 03 10 06 000 00000 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования" 551 03 10 06 100 00000 250 000,00 250 000,00 250 000,00
Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности 551 03 10 06 100 91070 250 000,00 250 000,00 250 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 03 10 06 100 91070 244 250 000,00 250 000,00 250 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 551 04 7 440 000,00 8 150 000,00 8 460 000,00

Транспорт 551 04 08 240 000,00 250 000,00 260 000,00
Муниципальная  программа  "О порядке возмещения части убытков перевозчикам, осуществляющим перевозку пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по социальнозначимым маршрутам МО "Октябрьское" на 2019-2021годы" 

551 04 08 09 000 00000 240 000,00 250 000,00 260 000,00

Субсидии организациям автомобильного транспорта на возмещение части убытков перевозчикам, осуществляющим перевоз-
ку пассажиров и багажа автомобильным транспортом

551 04 08 09 000 93010 240 000,00 250 000,00 260 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 04 08 09 000 93010 244 240 000,00 250 000,00 260 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 551 04 09 6 900 000,00 7 600 000,00 7 900 000,00
Муниципальная программа "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-
дорожной сети муниципального образования "Октябрьское" Устьянского района Архангельской области на 2019-2021 годы"

551 04 09 05 000 00000 5 900 000,00 6 600 000,00 6 900 000,00

Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах насе-
ленных пунктов поселения, включая обеспечение безопасности дорожного движения на них

551 04 09 05 000 93040 5 300 000,00 6 200 000,00 6 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 04 09 05 000 93040 244 5 300 000,00 6 200 000,00 6 500 000,00
Гашение кредиторской задолженности прошлых лет, связанной с финансовым обеспечением дорожной деятельности 551 04 09 05 000 93140 600 000,00 400 000,00 400 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 04 09 05 000 93140 244 600 000,00 400 000,00 400 000,00
Муниципальная программа "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры городского поселения "Октябрьское" 
Устьянского района Архангельской области на 2018-2027 годы"

551 04 09 12 000 00000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах насе-
ленных пунктов поселения, включая обеспечение безопасности дорожного движения на них

551 04 09 12 000 93040 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 04 09 12 000 93040 244 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
Другие вопросы в области национальной экономики 551 04 12 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом муниципального образования "Октябрьское" на 2020-
2022 годы"

551 04 12 04 000 00000 300 000,00 300 000,00 300 000,00

Подпрограмма "Повышение эффективности управления и использования муниципального имущества" 551 04 12 04 100 00000 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Усиление контроля  за эффективностью использования земельных участков, муниципального имущества 551 04 12 04 100 92020 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 551 04 12 04 100 92020 200 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 04 12 04 100 92020 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 04 12 04 100 92020 244 300 000,00 300 000,00 300 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 551 05 298 654 198,26 9 974 357,44 9 538 121,44
Жилищное хозяйство 551 05 01 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00
Расходы в области жилищного хозяйства 551 05 01 95 000 00000 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00
Капитальный ремонт, ремонт и содержание муниципального жилищного фонда 551 05 01 95 000 93030 300 000,00 300 000,00 300 000,00



№147 – 9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 551 05 01 95 000 93030 200 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 01 95 000 93030 240 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 551 05 01 95 000 93030 244 300 000,00 300 000,00 300 000,00
Мероприятия в области жилищного хозяйства 551 05 01 95 000 93040 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 551 05 01 95 000 93040 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 01 95 000 93040 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 01 95 000 93040 244 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Закупка энергетических ресурсов 551 05 01 95 000 93040 247 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Исполнение судебных актов 551 05 01 95 000 93050 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 551 05 01 95 000 93050 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 01 95 000 93050 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 01 95 000 93050 244 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Оплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов 551 05 01 95 000 93060 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 01 95 000 93060 244 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00
Коммунальное хозяйство 551 05 02 286 446 221,26 250 000,00 250 000,00
Расходы в области коммунального хозяйства 551 05 02 96 000 00000 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 551 05 02 96 000 93060 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 551 05 02 96 000 93060 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 02 96 000 93060 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 02 96 000 93060 244 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования  "Ок-
тябрьское" Устьянского района Архангельской области на 2015-2025годы"

551 05 02 11 000 00000 286 296 221,26 100 000,00 100 000,00

Обеспечение мероприятий по реконструкции систем коммунальной инфраструктуры 551 05 02 11 000 93070 500 000,00 100 000,00 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 551 05 02 11 000 93070 200 500 000,00 100 000,00 100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 02 11 000 93070 240 500 000,00 100 000,00 100 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 02 11 000 93070 244 500 000,00 100 000,00 100 000,00
Обеспечение комплексного развития сельских территорий (реконструкция канализационных очистных сооружений (КОС) в 
п.Октябрьский Устьянского района)

551 05 02 11 000 L5763 285 796 221,26 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 551 05 02 11 000 L5763 414 285 796 221,26 0,00 0,00
Благоустройство 551 05 03 7 074 640,33 7 624 357,44 7 188 121,44
Софинансирование муниципального развития 551 05 03 554 00 00 0,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Комплексное благоустройство территории муниципального образования "Октябрьское" на 2021-
2023 годы"

551 05 03 03 000 00000 5 643 878,54 6 724 357,44 6 288 121,44

Уличное освещение 551 05 03 03 100 00000 3 614 287,18 3 800 000,00 4 000 000,00
Уличное освещение 551 05 03 03 100 93080 3 614 287,18 3 800 000,00 4 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 551 05 03 03 100 93080 200 3 614 287,18 3 800 000,00 4 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 03 03 100 93080 240 3 614 287,18 3 800 000,00 4 000 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 03 03 100 93080 244 814 287,18 800 000,00 850 000,00
Закупка энергетических ресурсов 551 05 03 03 100 93080 247 2 800 000,00 3 000 000,00 3 150 000,00
Организация и содержание мест захоронения 551 05 03 03 200 00000 300 000,00 800 000,00 800 000,00
Организация и содержание  мест захоронения 551 05 03 03 200 93090 300 000,00 800 000,00 800 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 551 05 03 03 200 93090 200 300 000,00 800 000,00 800 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 03 03 200 93090 240 300 000,00 800 000,00 800 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 03 03 200 93090 244 300 000,00 800 000,00 800 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 551 05 03 03 300 00000 1 729 591,36 2 124 357,44 1 488 121,44
Прочие мероприятия по благоустройству территории МО "Октябрьское" 551 05 03 03 300 93100 1 729 591,36 2 124 357,44 1 488 121,44
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 551 05 03 03 300 93100 200 1 694 591,36 2 074 357,44 1 438 121,44
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 03 03 300 93100 240 1 694 591,36 2 074 357,44 1 438 121,44
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 03 03 300 93100 244 1 694 591,36 2 074 357,44 1 438 121,44
Уплата прочих налогов, сборов 551 05 03 03 300 93100 852 35 000,00 40 000,00 40 000,00
Уплата иных платежей 551 05 03 03 300 93100 853 0,00 10 000,00 10 000,00
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Ок-
тябрьское" на 2018-2024 годы"

551 05 03 13 000 00000 1 130 761,79 500 000,00 500 000,00

Мероприятия по повышению качества и комфорта городской среды муниципального образования "Октябрьское" 551 05 03 13 000 93110 1 130 761,79 500 000,00 500 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 03 13 000 93110 244 1 130 761,79 500 000,00 500 000,00
Расходы в области благоустройства 551 05 03 98 000 00000 300 000,00 400 000,00 400 000,00
Расходы на уличное освещение 551 05 03 98 001 00000 300 000,00 400 000,00 400 000,00
Исполнение судебных актов 551 05 03 98 001 93050 300 000,00 400 000,00 400 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 05 03 98 001 93050 244 300 000,00 400 000,00 400 000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 551 05 05 3 033 336,67 0,00 0,00
Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования  "Ок-
тябрьское" Устьянского района Архангельской области на 2015-2025годы"

51 05 05 11 000 00000 3 033 336,67 0,00 0,00

Разработка проектно-сметной документации для строительства и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водо-
снабжения на 2020 год за счет средств местного бюджета

551 05 05 11 000 83175 3 033 336,67 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 551 05 05 11 000 83175 414 3 033 336,67
Образование 551 07 00 183 000,00 163 000,00 163 000,00
Молодежная политика 551 07 07 183 000,00 163 000,00 163 000,00
Муниципальная программа "Организация работы с молодежью муниципального образования "Октябрьское" на 2021-2023гг." 551 07 07 10 000 00000 183 000,00 163 000,00 163 000,00
Мероприятия в области молодежной политики 551 07 07 10 000 95010 183 000,00 163 000,00 163 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 551 07 07 10 000 95010 200 183 000,00 163 000,00 163 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 07 07 10 000 95010 240 183 000,0 163 000,0 163 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 551 07 07 10 000 95010 244 183 000,0 163 000,0 163 000,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 551 08 17 915 629,00 18 205 840,00 18 405 840,00

Культура 551 08 01 17 915 629,00 18 205 840,00 18 405 840,00
Муниципальная программа "Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры "Октябрьский Центральный Дом 
культуры" на 2021-2023 годы"

551 08 01 08 000 00000 17 915 629,00 18 205 840,00 18 405 840,00

Обеспечение деятельности  учреждений культуры 551 08 01 08 000 95020 17 915 629,00 18 205 840,00 18 405 840,00
Субсидии бюджетным учреждениям 551 08 01 08 000 95020 610 17 915 629,00 18 205 840,00 18 405 840,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

551 08 01 08 000 95020 611 17 809 789,00 18 100 000,00 18 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 551 08 01 08 000 95020 612 105 840,00 105 840,00 105 840,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 551 10 308 100,00 308 100,00 308 100,00

Пенсионное обеспечение 551 10 01 298 100,00 298 100,00 298 100,00
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 551 10 01 97 000 00000 298 100,00 298 100,00 298 100,00
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих 551 10 01 97 000 97010 298 100,00 298 100,00 298 100,00
Пособия, компенсационные и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 551 10 01 97 000 97010 321 298 100,00 298 100,00 298 100,00
Социальное обеспечение населения 551 10 03 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Социальные выплаты в части исполнения публичных нормативных обязательств 551 10 03 97 000 97020 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 551 10 03 97 000 97020 300 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 551 10 03 97 000 97020 310 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 551 10 03 97 000 97020 313 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Совет депутатов администрации муниципального образования "Октябрьское" 552 810 079,00 811 897,00 811 897,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов му-
ниципальных образований

552 01 03 779 347,00 781 165,00 781 165,00

Обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального образования 552 01 03 91 000 00000 779 347,00 781 165,00 781 165,00
Председатель Совета депутатов муниципального образования 552 01 03 91 100 00000 534 165,00 534 165,00 534 165,00
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 552 01 03 91 100 90010 534 165,00 534 165,00 534 165,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 552 01 03 91 100 90010 121 410 265,00 410 265,00 410 265,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам госу-
дарственных (муниципальных) органов

552 01 03 91 100 90010 129 123 900,00 123 900,00 123 900,00

Депутаты представительного органа муниципального образования 552 01 03 91 200 00000 72 000,00 72 000,00 72 000,00
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 552 01 03 91 200 90010 72 000,00 72 000,00 72 000,00
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым со-
гласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

552 01 03 91 200 90010 123 72 000,00 72 000,00 72 000,00

Обеспечение функционирования Совета депутатов муниципального образования 552 01 03 91 300 00000 173 182,00 175 000,00 175 000,00
Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 552 01 03 91 300 90010 173 182,00 175 000,00 175 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 552 01 03 91 300 90010 244 173 182,00 175 000,00 175 000,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора

552 01 06 30 732,00 30 732,00 30 732,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюд-
жетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местно-
го значения в соответствии с заключенны

552 01 06 93 000 98920 30 732,00 30 732,00 30 732,00

Иные межбюджетные трансферты 552 01 06 93 000 98920 540 30 732,00 30 732,00 30 732,00
Всего: 343 853 987,26 56 137 367,44 56 472 435,44




